ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2024 г.                                                                                            № 6

  Об утверждении муниципальной  целевой программы
«Обеспечение качественными  комму-
нальными услугами населения Алешни-
ковского сельского поселения на 2024год»

В  соответствии  с  постановлением  администрации   Алешниковского
сельского поселения Жирновского муниципального района от 24.03.2010  года
№ 12 «Об утверждении  Положения  о порядке разработки, утверждения и реа-
лизации  муниципальных  целевых  программ  », на  основании    п.п  1.1  п.  1
соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления Жирнов-
ского муниципального района Алешниковскому сельскому поселению,  руко-
водствуясь  Уставом  Алешниковского  сельского  поселения.  администрация
Алешниковского сельского поселения ,

ПОСТАНОГВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную целевую программу « Обеспечение качествен-
ными коммунальными услугами население Алешниковского сельского поселе-
ния на 2024год».
 2. Финансирование Программы 2024 года осуществлять в пределах средств,
предусмотренных в п.п.п. 4.3.2. п.п. 4.3. п.4  соглашения о передаче полномо-
чий органов местного самоуправления Жирновского муниципального района
Алешниковского сельского поселения .
 3. Постановление вступает в силу после официального подписания.
 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Алешниковского сельского поселения                                  С.Е.Сикидина

                                                                                               Приложение
                                                                                               к постановлению администрации
                                                                                             Алешниковского сельского поселения

                                                                   от 07.02.2024 г.  №  6

Паспорт
муниципальной программы

  «Обеспечение качественными коммунальными услугами
население Алешниковского сельского поселения

на 2024 год»

Наименование
Программы

Муниципальная программа « Обеспечение качественными комму-
нальными услугами население Алешниковского сельского поселе-
ния  - Программа)

Основание для разра-
ботки Программы

 Постановление администрации Алешниковского сельского посе-
ления Жирновского муниципального от 24.03.2010  года № 12 «Об
утверждении  Положения  о порядке разработки, утверждения и
реализации муниципальных целевых программ »,
Соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправ-
ления Жирновского муниципального района Алешниковскому
сельскому поселению

Руководитель
Программы

Администрация Алешниковского сельского поселения

Основной разработчик
Программы

Администрация Алешниковского сельского поселения

Цели Программы Повышение качества и надежности предоставления коммунальных
услуг населению Алешниковского сельского поселения

Задачи Программы -Повышение  эффективности,  качества  и  надежности  поставок
коммунальных ресурсов;
- Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требо-
ваниям безопасности  и  безвредности,  установленным санитарно-
эпидемиологическими правилами.

Сроки реализации
Программы

 2024 год

Перечень основных ме-
роприятий
Программы

Техническое обслуживание  и работы по эксплуатации объектов
систем водоснабжения и водоотведения. Приобретение необхо-
димого оборудования и запасных частей .Осуществление беспере-
бойного оказания услуг

Исполнители основных
мероприятий
Программы

- Администрация  Алешниковского сельского поселения;
 - МУ «ЖКХБ  Алешниковского сельского поселения»

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования на реализацию Программы состав-
ляет    493600 руб. согласно Приложению 1

Система организации
управления и контроля
за исполнением
Программы

- Общее руководство Программой и контроль за ходом ее реализа
-ции осуществляет руководитель Программы.
Контроль за ходом реализации Программы представляет собой си-
стему ежегодного мониторинга действий исполнителей мероприя-
тий  Программы.
Ежегодно администрация Алешниковского сельского поселения
представляет  администрации Жирновского муниципального райо-
на  письменный отчет о достигнутом годовом экономическом
эффекте в результате реализации каждого мероприятия

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

- В результате реализации  обеспечить население качественной пи-
тьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и без-
вредности, установленным санитарно-эпидемиологическими прави-
лами  ,обеспечить бесперебойное  водоснабжение.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными
методами

     Данная Программа является основной для реализации мероприятий  по обеспечению ка-
чественными коммунальными услугами населения Алешниковского сельского поселения.

Техническое обслуживание  и работы по эксплуатации объектов водоснабжения. Приобрете-
ние необходимого оборудования и запасных частей. В связи с отсутствием необходимой тех-
ники, привлечение ее со стороны.
  Программно-целевой подход к решению данных  проблем  необходим, так  как в  сельском
поселении невозможно добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении  условий
для деятельности и отдыха жителей. Важна четкая согласованность действий администрации
и  МУ «ЖКХБ Алешниковского сельского поселения».Учитывая объединение с Новинским
сельским поселением  погашение образовавшихся задолженностей .
   Финансовое обеспечение Программы осуществляется  на основании п.п.п. 4.3.2. п.п. 4.3.
п.4  соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления Жирновского му-
ниципального района Алешниковского сельского поселения от 26 декабря 2023 года.
2. Основные цели, задачи Программы, сроки реализации.
Целями и задачами Программы являются:

 -   Повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов
 . –обеспечение водоснабжения, своевременного устранения аварий на водяных трассах

 Сроки реализации Программы – 2024 год.

Система программных мероприятий

-  Приобретение  необходимого оборудование  для качественного и своевременного  устране-
ния  порывов на водяной трассе
- Оплата коммунальных услуг.
- Услуги автотранспорта (Кран, экскаватор ) для текущего ремонта системы водоснабжения

    В результате  реализации программы ожидается   обеспечение населения качественной
услугой  водоснабжения потребителей на территории поселения;

Эффективность программы оценивается по следующим показателям:
- качество предоставляемых услуг коммунального хозяйства

4. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий
 Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств, передаваемых по
соглашению от 26 декабря 2023 г.. Общая сумма планируемых затрат на 2024 год   493600
рублей.

5. Механизм реализации Программы
Реализация программных мероприятий осуществляется всеми исполнителями основных

мероприятий, указанных в паспорте Программы, в соответствии с действующим
законодательством.

Основным координатором реализации данной Программы является администрация
Алешниковского сельского поселения.

6. Организация управления , контроль за ходом реализации Программы.

 Контроль за исполнением программы осуществляет Главой Алешниковского сельского по-
селения.

Финансовый контроль за целевым использованием средств возлагается на ведущего  специа-
листа-главного бухгалтера администрации Алешниковского сельского поселения.

7. Ожидаемые конечные результаты программы.
     Реализация Программных мероприятий позволит  обеспечить население Алешниковского
сельского поселения качественными коммунальными  услугами ,соответствующих требова-
ниям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими прави-
лам и бесперебойности подачи водоснабжения.

                                                 Приложение
                                                                                      к  Постановлению администрации

  Алешниковского сельского поселения
                                                           от 07.02.2024. № 6

Муниципальная программа
  «Обеспечение качественными коммунальными услугами

население Алешниковского сельского поселения на 2024 год»

Мероприятия Расходы
( тыс.руб.)

Исполнитель Примечание

Услуги автотранспорта (Кран,
экскаватор ) для текущего ре-
монта системы водоснабжения

210.0 МУ «ЖКХБ Алеш-
никовского

сельского поселения

Приобретение  продукции произ-
водственно-технического назна-
чения для текущего ремонта си-
стемы водоснабжения

283.6 МУ «ЖКХБ Алеш-
никовского

сельского поселения

И Т О Г О : 493600

	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ